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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas akcininkui 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas (toliau – Įmonės) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2024 m. 

gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo 

pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įmonės 2024 m. gruodžio 

31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos finan-

sinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 

Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų eti-

kos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. 

Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užti-

kinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami 

mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės vadovybės ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 

auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 

išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 

neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip 

reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 

atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansi-

nių metų finansines ataskaitas bei ar vadovybės ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų 

nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 

duomenis; ir 

• Įmonės vadovybės ataskaita, išskyrus reikalavimus dėl į vadovybės ataskaitą įtrauktos informacijos tvarumo klau-

simais, buvo parengta laikantis LR įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymo reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos finansinės atskaito-

mybės standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be 

reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 

susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina 

likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 
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Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos 

dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai 

aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 

kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo prin-

cipo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome 

ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 

pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 

vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas au-

dito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 

įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 

abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, 

auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių 

atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surin-

kome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo 

veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 

reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

Vilnius, 2025 m. kovo 10 d. 

 

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522 

 

        Atsakingas auditorius   

        Dainius Vaičekonis  

        Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310 
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AUDITO ATASKAITA 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas (toliau – Įmonė) 2024 m. gruodžio 31 d. me-

tinių finansinių ataskaitų rinkinio, parengto pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamen-

tuojančius buhalterinę apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą bei Lietuvos finansinės ats-

kaitomybės standartus (toliau – LFAS), auditą ir 2024 m. vadovybės ataskaitos, kuri pridedama prie šio metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir vadovybės ataskaitą yra 

atsakinga Įmonės vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie šį metinių 

finansinių ataskaitų rinkinį ir įvertinti, ar vadovybės ataskaitoje pateikti duomenys atitinka metinių finansinių 

ataskaitų rinkinio duomenis. 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariami 

audito metu nustatyti įmonės valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant metinių finansinių 

ataskaitų rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus Įmonės valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl 

audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.  

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įmonės akcininkui bei Įmonės vadovybei ir negali būti naudojama 

kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio  rašytinio UAB „Apskaitos 

ir mokesčių konsultacijos“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus privalomus audito 

ataskaitos pateikimo atvejus. 

II. AUDITO APIMTIS 

Įmonės finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys apima laiko-

tarpį nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje patei-

kiami 2-jų 2023 ir 2024 metų lyginamieji duomenys. Įmonės metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

• balansas,  

• pelno (nuostolių) ataskaita,  

• nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita,  

• pinigų srautų ataskaita, 

• aiškinamasis raštas.  

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo 

paslaugų įstatymu, tarptautiniais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos 
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Respublikos teisės aktais, audito įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus savaran-

kiškai pasirinktomis audito procedūromis.  

III. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2025 m. kovo 10 d. auditoriaus išvadoje mes pateikėme besąlyginę 

auditoriaus išvadą apie Įmonės 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinį. 

IV. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS IR PASIŪLYMAI JO TOBULINIMUI 

Įmonės 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis LR įmonių ir įmonių grupių 

atskaitomybės įstatymu, LFAS ir bendraisiais apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus paremta 

veiklos tęstinumo principu. 

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos laikantis Įmonės pasirinktos apskaitos politikos. 

Reikšmingų neatitikimų tarp Įmonės taikomos apskaitos politikos ir finansinių ataskaitų sudarymo tvarkos 

pagal LFAS reikalavimus, audito atlikimo metu nepastebėjome. 

V. ĮMONĖS VADOVYBĖS ATASKAITOS ATITIKIMO METINĖMS FINANSINĖMS 

ATASKAITOMS ĮVERTINIMAS 

Mes atlikome Įmonės 2024 metų vadovybės ataskaitos, kuri yra pridedamas prie audituoto 2024 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šią ataskaitą ir veiklos planų bei prognozių prielaidas atsakinga 

Įmonės vadovybė. Mūsų darbas vadovybės ataskaitos atžvilgiu apsiribojo patikrinimu, ar jame pateikti duo-

menys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis ir neapėmė vadovybės vertinimų ir veiklos planų 

tikrinimo. Taip pat patikrinome ar vadovybės ataskaita parengta vadovaujantis LR įmonių ir įmonių grupių 

atskaitomybės įstatymo reikalavimais. Remdamiesi atliktu patikrinimu, galime pareikšti, kad 2024 metų Įmo-

nės vadovybės ataskaitoje nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su audituotu Įmonės 2024 

metų finansinių ataskaitų rinkiniu. Vadovybės ataskaita parengta vadovaujantis LR įmonių ir įmonių grupių 

atskaitomybės įstatymo reikalavimais. 

VI. VIDAUS KONTROLĖ 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įmonės vadovybė. 

Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įmonės veiklą, sukurti vidaus kontrolės sistemą, padėti užtikrinti 

jos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų. 
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Vertindami Įmonės kontrolės rizikos veiksnius atlikome reikalingas vidaus kontrolės vertinimo pro-

cedūras tam, kad galėtume spręsti, ar veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą tinkamai tvarkyti apskaitą 

ir finansinėms ataskaitoms parengti. 

Audito atlikimo metu nenustatėme reikšmingos rizikos ir neapibrėžtumų, kurie galėtų daryti poveikį 

metinėms finansinėms ataskaitoms. 

VII. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUMATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

Įmonei specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra.  

VIII. KITI ĮMONĖS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

Kitų Įmonės valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome. 

IX. KITI AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 

Kitų audito sutartyje numatytų dalykų nėra. 

 

 

 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ (Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522) 

Auditorius Dainius Vaičekonis (Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310) 

 

2025 m. kovo 10 d. 

Antakalnio g. 48A-206,  

LT-10304 Vilnius 
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    I SKYRIUS 

                                2024 METŲ VEIKLOS APŽVALGA 

UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas (toliau – Bendrovė) įregistruota VĮ Registrų 

centras 1992 m. vasario 26 d. Bendrovės  buveinės adresas J. Dalinkevičiaus g. 1, Naujoji Akmenė. 

Bendrovės steigėjas ir akcininkas yra Akmenės rajono savivaldybė.  

Bendrovės įstatinis kapitalas 2024 m. gruodžio 31 dienai yra 641 854 eurai. Vienos akcijos 

nominali vertė 0,29 euro (dvidešimt devyni centai). Akcijų skaičius 2 213 291 (du milijonai du 

šimtai trylika tūkstančių du šimtai devyniasdešimt viena). Registrų centre nauji įstatai įregistruoti 

2023 m. birželio 9 d., nuoroda: https://www.autobusu-parkas.lt/istatai/ 

Bendrovė neturi dukterinių įmonių ar kitų bendrovių akcijų.  

Bendrovės valdymas – visuotinis akcininkų susirinkimas. Vienasmenis valdymo organas  

Bendrovės direktorius. 2018 m. lapkričio 5 d. Akmenės rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu Nr. A-563 nuo 2018 m lapkričio 9 d. direktoriaus pareigoms penkerių metų 

kadencijai paskirtas Darius Janušauskas. Akmenės rajono savivaldybės mero 2023 m. lapkričio 8 d. 

potvarkiu Nr. MP-112, Darius Janušauskas paskirtas antrajai penkerių metų kadencijai į UAB 

Naujosios Akmenės autobusų parko direktoriaus pareigas nuo 2023 m. lapkričio 9 d. iki 2028 m. 

lapkričio 9 d. 

UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas savo veikloje vadovaujasi Bendrovės įstatais, 

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių, Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės 

įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimais bei kitais teisės 

aktais. Bendrovė filialų ir atstovybių neturi. Bendrovė nuo 2019 m rugsėjo 24 d. yra Lietuvos keleivių 

vežimo asociacijos narė. 

Bendrovės pagrindinis veiklos tikslas – keleivių vežimas. 2024 metai buvo sėkmingi, nes 

Bendrovė dirbo pelningai. 2024 metais su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra buvo pasirašyta 

projekto „Skatinti alternatyviųjų degalų naudojimą transporto sektoriuje Akmenės rajono 

savivaldybėje“ sutartis. Bendrovė šiuo projektu siekia įsigyti 2 netaršias, specialiuosius poreikius 

turintiems žmonėms pritaikytas transporto priemones – elektrinius autobusus ir įsirengti elektros 

įkrovimo stotelę.  

Bendrovė 2024 metais pasirašė darbuotojų vežimo sutartį su UAB „VMGcorp“. Kiekvieną 

dieną specialiaisiais reisais šios bendrovės darbuotojai vežami iš Akmenės, Sablauskių, Ventos, 

Viekšnių, Mažeikių.  

2024 m. Bendrovės vadybos sistema buvo įvertinta ir gauti šie vadybos sertifikatai: 

1. Kokybės vadybos ir sistemos reikalavimai ISO 9001:2015; 

2. Darbuotojų sveikatos ir saugos vadybos sistemos ISO 45001:2018. 
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 1 pav. 2024 m. įsigyti vadybos sertifikatai 

 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimu nuo 2023 m. balandžio 1 dienos 

akmeniečio kortelę turintiems asmenims, važiuojantiems maršrutais Nr. 78 „Naujoji Akmenė–

Akmenė-Papilė“ ir Nr. 78K „Naujoji Akmenė–Akmenė–Papilė–Kairiškiai“, taikoma 100 proc. 

nuolaida. Per 2023–2024 metus „Akmeniečio kortele“ pasinaudojo daugiau kaip 34000 keleivių, 

tame skaičiuje per 2024 m. – 24000 keleivių. 2024 m. liepos mėnesį 20000-ajam keleiviui buvo 

įteiktos Akmenės rajono savivaldybės ir Bendrovės atminimo dovanėlės.  

 

 

2 pav. Akmeniečio kortelė 

 

Pardavimų pajamos, lyginant 2024 m. ir 2023 m. duomenis, padidėjo 12,2 proc. dėl didesnio 

keleivių srauto ir padidėjusio specialiųjų reisų apimčių. Keleivių skaičius vietinio (priemiestinio) 

reguliaraus susisiekimo maršrutuose padidėjo 8,5 proc. 

Nors išaugo keliaujančių skaičius, tačiau Bendrovė turėjo iššūkių: brango atsarginės detalės 

ir kitos prekės, susijusios su autobusų eksploatacija, padidėjo paslaugų kainos. 

 Taip pat, kaip ir visoje šalyje, Bendrovė, susiduria su žmogiškųjų išteklių problema. 

Bendrovėje šiuo metu dirba 12 darbuotojų, kurie yra sulaukę senatvės pensijos, iš kurių 9 

vairuotojai-konduktoriai. Bendrovė intensyviai ieško naujų darbuotojų, skelbdama skelbimus savo 

tinklapyje, darbo paieškų portaluose, glaudžiai bendradarbiauja su užimtumo tarnyba.    

Ypatingas dėmesys yra skiriamas eismo saugumui. Nuolat tikrinama autobusų techninė 

būklė. Visi keleiviai, važiuojantys Bendrovės autobusais, yra apdrausti nuo nelaimingų atsitikimų. 

Siekiant užtikrinti keleivių saugumą ir galimybę išvengti konfliktinių situacijų tarp darbuotojų ir 

keleivių, 12 autobusų įrengtos vaizdo kameros, keleiviai gali naudotis nemokamu internetu. 
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   2021  m.  2022 m. 2023 m. 2024 m.

9,90 10,95 11,38
12,20

Siekiant būti šiuolaikiška ir technologiškai pažangia Bendrove, autobusuose įrengti šeši 

bankinių kortelių skaitytuvai. Šia paslauga keleiviai gali pasinaudoti pirkdami bilietus ir Naujosios 

Akmenės autobusų stoties kasoje. Keleiviai bilietus kelionei UAB Naujosios Akmenės autobusų 

parko autobusais taip pat gali nusipirkti ir internetu portale www.autobusubilietai.lt  

Bendrovė eksploatuoja ir išlaiko Naujosios Akmenės autobusų stotį, pastatytą 2016 metais, 

teikia siuntų gabenimo paslaugas, parduoda bilietus į kitų autobusų parkų autobusus. 

Bendrovės gamybinį kompleksą sudaro pagrindinė bazė, kuri susideda iš administracinio 

pastato ir remonto dirbtuvių. Šie pastatai pastatyti 1967 metais ir registruoti adresu J. 

Dalinkevičiaus g. 1, LT-85196 Naujoji Akmenė. 

 

                 II SKYRIUS 

FINANSINĖ – ŪKINĖ VEIKLA  

 

Keleivių vežimo veikla šalyje yra licencijuojama, todėl Bendrovė turi kelių transporto 

veiklos licencijas: vežti keleivius autobusais tolimojo, vietinio (priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo maršrutais ir keleivių vežimui į Europos Bendrijos šalis. 

2024 metais Bendrovė aptarnavo 22 vietinio (priemiestinio) ir 3 tolimojo reguliaraus 

susisiekimo maršrutus ir keleivius vežė aštuoniolika autobusų, iš kurių penki (27,8%) yra pritaikyti 

keleiviams su specialiaisiais poreikiais. 

Visuose  autobusuose  yra sumontuotos geografinės  padėties duomenų stebėjimo  sistemos.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

            3 pav. Vidutinis autobusų amžius, metais 

 

 

UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas vykdo savo veiklą laikydamasis su aplinkos 

apsauga susijusių įstatymų, stengdamasis saugoti gamtos išteklius, pasirinkti aplinkai 

nekenksmingus gamybos procesus ir medžiagas, siekia taršos prevencijos. Šie principai aktualūs 

visuomeniniam transportui, nes jis išlieka pagrindine daugelio gyventojų susisiekimo priemone bei 

http://www.autobusubilietai.lt/
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EURO III

4

EURO IV

7

EURO V

1

EURO VI

8

423,7

223,3

193,3

21,9

Tolimojo reguliaraus susisiekimo Vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo

Užsakomuosiuose ir specialiuosiuose reisuose Kitų pardavimų, kitos veiklos

mažina žalą aplinkai, kurią sukelia didelis lengvųjų automobilių skaičius. Bendrovė stengiasi pagal 

galimybes pereiti prie mažiau taršesnių transporto priemonių. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

4 pav. Autobusų pasiskirstymas pagal EURO standartus 

 

2024 metais Bendrovė uždirbo 58,8 tūkst. euro grynojo pelno. Tai lėmė padidėjusios 

specialiųjų reisų apimtys bei didesni keleivių srautai tolimojo reguliaraus susisiekimo maršrutuose. 

Per 2024 metus bendrovė gavo 862,2 tūkst. euro pajamų. Lyginant su 2023 m. pajamos 

padidėjo 12 procentų (92,4 tūkst. euro). Iš tolimojo reguliaraus susisiekimo maršrutų gauta 423,7 

tūkst. euro pajamų, iš vietinio susisiekimo maršrutų – 223,3 tūkst. euro, iš užsakomųjų reisų – 23,1 

tūkst. euro, iš specialiųjų reisų – 170,2 tūkst. euro, kitų pardavimų pajamų – 18,7 tūkst. euro, kitos 

veiklos – 3,2 tūkst. euro.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                5 pav. 2024 m. gautų pajamų struktūra 

 

                            

                                          

tūkst. eurų 
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Keleivių

vežimas

maršrutuose

Lengvatos

vietinio

susisiekimo

maršrutuose

Lengvatos

tolimojo

susisiekimo

maršrutuose

Užsakomieji

ir spec. reisai

Siuntos ir

bagažas

Bilietų

pardavimas

Kitos pajamos

373,3

119,4 103,1 150,2

14,9
1,7

7,2

389,4

145,9 111,6
193,3

14,1 1,7 6,2

tūkst. eurų

2023 m. 2024 m.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

                                       

                                      6 pav. 2023–2024 m. gautų pajamų palyginimai 

 

Vežant keleivius tolimojo reguliaraus susisiekimo maršrutais dėl keleiviams taikytų 

važiavimo lengvatų negavome 111,6 tūkst. euro pajamų. Jas kompensavo Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija – 111,4 tūkst. euro ir Akmenės rajono Ventos gimnazija – 0,2 tūkst. euro. 

Vežant keleivius pagal Akmenės rajono savivaldybės tarybos patvirtintą būtinų viešųjų paslaugų 

teikimo visuomenei vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutų sąrašą dėl keleiviams 

taikytų važiavimo lengvatų negavome 145,9 tūkst. euro pajamų, kurios buvo atlygintos iš Akmenės 

rajono savivaldybės biudžeto. Nuostoliai vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

maršrutuose siekė 488,6 tūkst. euro ir lyginat su 2023 m. padidėjo 44,0 tūkst. euro. 

2024 m. Bendrovės veiklos sąnaudos, neįvertinus dotacijų nuostolių dengimui ir subsidijos 

darbo užmokesčiui iš užimtumo tarnybos – 1 294,3 tūkst. euro. 

Pagrindiniai sąnaudų straipsniai yra šie:  

1. Darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui – 770,5 tūkst. euro; 

2. Kurui, tepalams – 223,2 tūkst. euro;  

3. Ilgalaikio turto nusidėvėjimui – 82,6 tūkst. euro; 

4. Atsarginėms dalims ir eksploatacinėms medžiagoms, inventoriui – 70,9 tūkst. euro; 

5. Įvažiavimams į kitų autobusų stočių aikšteles – 24,2 tūkst. euro; 

6. Draudimui – 12,1 tūkst. euro;  

7. Elektrai – 13,2 tūkst. euro; 

8. Autobusų valymui – 12,2 tūkst. euro; 

9. Palūkanoms  – 5,4 tūkst. euro. 

10. Bilietų pardavimui – 11,7 tūkst. euro; 

 uknute 
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0
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Vietinio

(priemiestinio)

reguliaraus

susisiekimo

maršrutuose

Tolimojo reguliaraus

susisiekimo

maršrutuose
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reisuose

Specialiuosiuose

reisuose
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169535
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2023 m. 2024 m.

Darbo užmokestis ir 

socialinis draudimas

770,5

Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimas 82,6

Kuras, tepalai 223,2

Kitos sąnaudos 218,0

tūkst. eurų

11. Kitoms nepaminėtoms sąnaudoms (ryšių, mokesčių, kasos aparatų aptarnavimui ir kt.) – 

68,3 tūkst. euro.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 

7 pav. 2024 m. sąnaudų struktūra 

            

 

Per 2024 m. pervežta 312,7 tūkst. keleivių, lyginat su 2023 m., keleivių skaičius padidėjo 8,5 proc. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

8 pav. 2023–2024 m. keleivių skaičiaus palyginimas 
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                                                                                                           1 lentelė 

 

                                 Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė 
 

Rodikliai 
2024 

metai 

2023 

metai 

Pasikeitimas  

+ padidėjimas  

- sumažėjimas 

Pastabos 

1. Pelningumo rodikliai:     

Bendrasis pelningumas, % 44,6 42,0 +2,6 Bendras pelnas / pardavimai * 100 

Grynasis pelningumas, % 6,8 2,8 +4,0 Grynasis pelnas / pardavimai * 100 

Turto pelningumas, % 5,95 2,22 +3,73 Grynasis pelnas / turtas * 100 

2. Likvidumo rodikliai:     

Kritinio likvidumo koeficientas 1,80 0,92 +0,88 
(Trumpalaikis turtas – atsargos) / 

trumpalaikiai įsipareigojimai  

3. Turto panaudojimo 

efektyvumo rodikliai 
   

 

Atsargų apyvartumo dienomis 

rodiklis 
7,57 4,85 +2,72 

(Atsargos / pardavimo 

savikaina*365) 

Pirkėjų įsiskolinimo periodo 

trukmė dienomis 
25,6 19,6 +6,0 

(Pirkėjų įsiskolinimas*365/ 

pardavimo pajamos) 

Skolų tiekėjams apyvartumas 

dienomis 
6,05 9,59 -3,54 

(Skolos tiekėjams * 365 / 

pardavimo savikaina) 

Turto apyvartumas 0,87 0,79 +0,08 Pardavimo pajamos / turtas 

Įsiskolinimo koeficientas  0,13 0,19 -0,06 
Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 

/ turtas 

Bendrojo mokumo koeficientas  6,09 4,07 +2,02 
Nuosavas kapitalas / mokėtinos 

sumos ir įsipareigojimai 

 

           1. Bendrasis pelningumo rodiklis rodo vieno pardavimo pajamų piniginio vieneto uždirbtą 

bendrąjį pelną. Bendrasis pelningumo rodiklis 2024 m., lyginant su praėjusiais finansiniais metais, 

padidėjo 6,2 proc. Grynasis pelningumas 2024 m., palyginus su 2023 m. padidėjo 142,9 procento, nes 

Bendrovė uždirbo daugiau grynojo pelno. Turto pelningumo rodiklis parodo kiek įmonės turtas 

efektyviai valdomas, t. y., kiek kiekvienam įmonės turto eurui tenka grynojo pelno. Lyginant 2024 m. su 

2023 m., turto pelningumo  rodiklis padidėjo 168 proc., nes Bendrovė uždirbo daugiau grynojo pelno. 

2. Kritinis likvidumo koeficientas parodo bendrovės sugebėjimą skubiai realizuojamu 

trumpalaikiu turtu padengti trumpalaikius įsipareigojimus. Šis koeficientas, lyginant 2024 m. su 2023 

m., padidėjo 95,7 procento dėl padidėjusio trumpalaikio turto ir sumažėjusių trumpalaikių 

įsipareigojimų. 

3. Atsargų apyvartumo dienomis rodiklis parodo per kiek dienų bus realizuotos turimos atsargos. 

Kuo trumpiau atsargos „užsiguli“ įmonėje, tuo efektyviau jos valdomos ir panaudojamos. Lyginant 

2024 m. su 2023 m., atsargų apyvartumo dienomis rodiklis padidėjo 2,72 dienos. Pirkėjų įsiskolinimo 

periodo trukmė dienomis padidėjo 6 dienomis. Skolų tiekėjams apyvartumas sumažėjo 3,54 dienos dėl 

sumažėjusių skolų tiekėjams. Turto apyvartumo koeficientas padidėjo 10,1 proc., nes padidėjo 

pardavimo pajamos. Įsiskolinimo koeficiento reikšmė finansiniais metais sumažėjo 31,6 proc. nes 

sumažėjo mokėtinos sumos ir įsipareigojimai. Bendrasis mokumo koeficientas, parodo kiek vienam 
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Konkurencija tarp paslaugų 
tiekėjų

Veikla griežtai reguliuojama 
LR įstatymais

Mažai skiriama investicijų 
autobusų remonto bazės 
modernizavimui ir jos 
techninio lygio kėlimui
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Darbuotojų senėjimas

Kvalifikuotų darbuotojų 
trūkumas

Prekių ir paslaugų kainų 
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Teikti vežimo paslaugas 
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reikalavimus, klientų 

poreikius

įmonės skolos eurui tenka nuosavo kapitalo. Rodiklio reikšmė 2024 m. lyginant su praėjusiais 

finansiniais metais padidėjo 49,6  procento dėl sumažėjusių mokėtinų sumų ir įsipareigojimų. 

Bendrovė rengia finansinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro: 

1. balansas; 

2. pelno (nuostolių) ataskaita; 

3. nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita; 

4. pinigų srautų ataskaita (netiesioginiu būdu); 

5. aiškinamasis raštas. 

III SKYRIUS 

SVARBIAUSI RIZIKOS VEIKSNIAI IR JŲ VALDYMAS 

 

   Bendrovės veiklos rezultatams įtakos turėjo vidaus ir išorės veiksniai ir rizikos, kurios buvo 

sėkmingai valdomos: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

9 pav. Vidaus ir išorės veiklos analizė (SSGG) 
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  IV SKYRIUS 

         PAGRINDINIAI ĮVYKIAI, TURINTYS ĮTAKĄ BENDROVĖS VEIKLAI 

 

Reikšmingiausi įvykiai per ataskaitinį laikotarpį 

 

                                                                                                                     2 lentelė 

 

Eil. 

Nr. 
Data, Nr. teisės aktas, sutartis, 

Aprašomoji dalis, įvykio įtaka Bendrovės 

veiklai, ilgalaikiams planams, 

finansiniams rodikliams 

1. 2023-12-27 Akmenės rajono savivaldybės 

mero potvarkis Nr. M-427 „Dėl Akmenės 

rajono savivaldybės mero 2023 m. gegužės 

26 d. potvarkio Nr. M-69 „Dėl vietinio 

(priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

maršrutų reisų patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Šiuo potvarkiu nuo 2023 m. gruodžio 28 

dienos Bendrovei pavesta vežti vietinio 

(priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

maršrutu Nr. 78 Naujoji Akmenė–Akmenė–

Papilė papildomais reisais ketvirtadieniais, 

penktadieniais ir šeštadieniais Akmenės 

rajono gyventojus, norinčius po darbo 

valandų ar savaitgaliais aplankyti Naujosios 

Akmenės mieste vykstančius renginius bei 

atsidariusį baseiną sporto ir sveikatingumo 

centre. 

2. 2024-04-29 Akmenės rajono savivaldybės 

tarybos spendimas Nr. T-130 „Dėl 2023 m. 

lapkričio 20 d. spendimo Nr. T-294 „Dėl 

Akmenės rajono savivaldybės viešųjų 

paslaugų teikimo vietinio  susisiekimo 

maršrutais tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

Šiuo pakeitimu buvo išplėstas išaiškinimas 

asmenims su negalia, važiuojantiems 

autobusu su šunimi pagalbininku, taip pat 

dėl pagalbos, kurią turi suteikti autobuso 

vairuotojas įlipant ir išlipant asmenims su 

negalia vėžimėlyje. Pateiktas išaiškinimas 

dėl dviračio vežimo autobuso salone. 

3. 2024-07-04 Akmenės rajono savivaldybės 

mero potvarkis Nr. M-249 „Dėl Akmenės 

rajono savivaldybės mero 2023 m. gegužės 

26 d. potvarkio Nr. M-69 „Dėl vietinio 

(priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

maršrutų reisų patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Šiuo potvarkiu buvo pavesta važiuojantiems 

vietinio (priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo maršrutais autobusams pro 

Alkiškių kapines įlaipinti ir išlaipinti 

keleivius. 

4. 2024-09-12 Akmenės rajono savivaldybės 

mero potvarkis Nr. M-343 „Dėl nemokamo 

keleivių vežimo“. 

Šiuo potvarkiu buvo pavesta 2024 m. 

rugsėjo 16 d., prisijungiant prie Europos 

judumo savaitės iniciatyvos veiklų, 

nemokamai vežti keleivius visais Akmenės 

rajono visuomenei būtinais vietinio 

(priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

maršrutais. 

5. 2024-11-20 pasirašytas susitarimas su 

Lietuvos transporto saugos administracija 

„Dėl 2023 m. birželio 27 d. sutarties dėl 

keleivių vežimo Nr. SUT-137 (23) 

pakeitimo“. 

Ši sutartis suteikia teisę vežti keleivius 

tolimojo reguliaraus susisiekimo maršrutais į 

Kauną, Klaipėdą ir Palangą neterminuotam 

laikotarpiui. 2024 m. lapkričio 18 d.  šiems 

maršrutams išduoti neterminuoti leidimai. 

 

                                                        

 

 

 



12 

 

                                                      V SKYRIUS 

                    DARBUOTOJAI 

 

Nuo 2023 m. kovo 6 d. Bendrovė pakeitė valdymo struktūrą, kuri buvo suderinta 2023 m. 

vasario 28 d. Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus raštu Nr. S-489 „Dėl UAB 

Naujosios Akmenės autobusų parko valdymo struktūros, darbuotojų pareigybių ir etatų sąrašo 

suderinimo“. Ši struktūra galiojo iki 2024 m. gegužės mėnesio. Dėl padidėjusių specialiųjų reisų 

apimčių ir siekiant išplėsti užsakymų apimtis, 2024 m. gegužės 2 d. Bedrovės direktoriaus įsakymu 

Nr. 56 „ Dėl valdymo struktūros, darbuotojų pareigybių ir etatų sąrašo tvirtinimo“ buvo įsteigtas 

papildomas 1,0 autobuso vairuotojo-konduktoriaus etatas. Siekiant užtikrinti keleivių vežimo 

paslaugos nepertraukiamumą autobuso vairuotojų-konduktorių nedarbingumo, atostogų laikotarpiu 

bei įvertinus, kad iš Bendrovėje dirbančių 21 autobuso vairuotojų-konduktorių, pusė jų buvo 

pensinio amžiaus, 2024 m. rugsėjo 27 d. Bedrovės direktoriaus įsakymu Nr. A-32 „ Dėl valdymo 

struktūros, darbuotojų pareigybių ir etatų sąrašo tvirtinimo“ buvo įsteigtas papildomas 1,0 autobuso 

vairuotojo-konduktoriaus etatas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

      

      10 pav. 2024 m. Bendrovės organizacinė struktūra  

 

 

2024 m. pabaigoje Bendrovėje dirbo 35 darbuotojai. Vidutinis darbuotojų amžius – 56 

metai. Pagal poreikį buvo keliama darbuotojų kvalifikacija, 2024 m. šiam tikslui išleista 1 298 

eurai. 
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11 pav. 2023–2024 m. darbuotojų skaičiaus pasiskirstymas pagal amžių 

 

 

Atsižvelgiant į minimalaus atlyginimo didinimą Lietuvos Respublikoje, pagal galimybes 

didinamas darbuotojų darbo užmokestis. Bendrovės darbuotojų vidutinio darbo užmokesčio pagal 

darbuotojų grupes palyginimas pateiktas 12 paveikslėlyje. 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

12 pav. Vidutinio darbo užmokesčio (bruto) palyginimas  

 

 

VI SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VADOVYBĖS ATLYGĮ 

 

 Atlygį įmonės vadovui nustato akcininkas – Akmenės rajono savivaldybė. 

  

                                                                                                                                              3 lentelė 

Nustatytas Įmonės 

vadovo atlyginimas 
2020 m., Eur 2021 m., Eur 2022 m., Eur 2023 m., Eur 2024 m., Eur 

Mėnesio atlyginimo 

pastovioji dalis 
1695,47 1793,60 1864,30 1 997,80 3 451,77 

Mėnesio atlyginimo 

kintamoji dalis 
593,41 626,43 590,36 660,30 695,85 
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2020 m., Eur 2021 m., Eur 2022 m., Eur 2023 m., Eur 2024 m., Eur

1695,47 1793,60 1864,30 1997,80
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Mėnesio atlyginimo pastovioji dalis Mėnesio atlyginimo kintamoji dalis

 

 

 

   

   

   

 

   

  

   

 

 

 

 

 

 

13 pav. Nustatyto įmonės vadovo atlyginimo (bruto) palyginimas  

 

 

VII SKYRIUS 

VEIKLOS PLANAI IR TIKSLAI 2025 METAIS 

 

UAB Naujosios Akmenės autobusų parko tikslai: 

1. Ilgalaikiai tikslai: 

1.1. Viešojo transporto paslaugos (reguliarumas, kelionės trukmė) kokybės užtikrinimas bei 

teikiamų paslaugų prieinamumas; 

1.2. Autobusų parko atnaujinimas naujais autobusais; 

1.3. Materialinės bazės ir administracinio pastato modernizavimas; 

1.4. Sistemingas darbuotojų kvalifikacijos kėlimas. Kiekvienais metais darbuotojų 

kvalifikacijai skirti yra numatomos lėšos Bendrovės biudžete (apie 2 000 eurų). 

2. Trumpalaikiai tikslai: 

2.1. Žemagrindžių elektrinių autobusų eksploatavimo ypatumų įsisavinimas; 

2.2. Išmaniųjų tachografų įsigijimas ir įrengimas; 

2.3. Išmaniųjų kasos aparatų įsigijimas ir vairuotojų-konduktorių apmokymas; 

2.4. Reklamos ploto nuoma ant autobusų (informacijos sklaida dėl galimybės pasinaudoti 

reklamos plotu ant autobusų, patvirtinti reklamos ploto įkainiai, 2025 m. planuojama trijų autobusų 

reklamos ploto nuoma). 
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4 lentelė 

Detalus planuojamų vykdyti 2025 metais priemonių planas 

 

2025 metai 

 

1. 
Išmaniųjų tachografų pirkimas (3 

vnt.). 

I ketvirtyje planuojama įsigyti išmaniuosius 

tachografus, kadangi nuo 2025 m. visos transporto 

priemonės, vykstančios už Lietuvos Respublikos ribų 

privalo turėti naujos kartos išmaniuosius tachografus. 

Planuojama vertė 5 000 eurų be PVM.  

 

 

2. 

Vidaus kanalizacijos įrengimas ir 

prisijungimas prie nuotekų 

sistemos ir sanitarinių mazgų 

įrengimas dirbtuvėse. 

II ketvirtyje, atsižvelgiant į LEZ teritorijoje vykdomus 

projektus, šalia Bendrovės teritorijos nutiesta nuotekų 

sistema, jungsimės prie šios sistemos. Planuojama suma 

25 000 eurų be PVM. Finansavimo šaltinis – nuosavos 

lėšos. 

 

 

3. Kasos aparatų įsigijimas  

(16 vnt.). 

II ketvirtyje vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės 

aktais, Bendrovė privalės naudoti išmaniuosius kasos 

aparatus (16 vnt.), kurių pagrindinė funkcija perduoti 

tiesiogiai duomenis į Valstybinę mokesčių inspekciją. 

Planuojama suma – 39 900 be PVM. Finansavimo 

šaltinis – nuosavos lėšos. 

 

4. 

 

 

 

 
Žemagrindžių elektrinių autobusų 

ne mažiau 24 vietų naujų 

autobuso pirkimas (2 vnt.). 

Pateikta paraiška 2022–2030 metų plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministe-

rijos susisiekimo plėtros programos pažangos priemo-

nės Nr. 10-001-06-01-01 „Skatinti alternatyviųjų dega-

lų naudojimą transporto sektoriuje“ veiklos „Miesto ir 

priemiestinio viešojo transporto priemonių parko 

atnaujinimas, skatinant naudoti visai netaršias 

transporto priemones“ projektų įgyvendinimo planus 

elektra varomų ir (arba) vandeniliu pildomų autobusų 

įsigijimo bei jų įkrovimui ar vandenilio papildymui 

skirtos infrastruktūros įrengimo finansavimui. 

IV ketvirtyje planuojama įsigyti 2 žemagrindžius 

elektrinius autobusus, kurie aptarnaus vietinio 

(priemiestinio) reguliaraus susiekimo maršrutus. Taip 
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pat planuojama įsigyti 2 vnt. autobusų įkrovimo 

stotelių. Planuojama projekto suma 567 293 eurų be 

PVM, t sk. autobusų vertė sudaro 515 000 eurų, iš jų 

309 552 eurai yra ES lėšos. Įkrovimo stotelių vertė – 52 

293 eurų. Finansavimo šaltinis – ES lėšos ir skolintos 

lėšos. 

 

Pagrindinis Bendrovės veiklos tikslas – orientuotis į nuolatinį keleivių aptarnavimo kokybės 

gerinimą bei įmonės patiriamų kaštų mažinimą per efektyvesnį žmogiškųjų išteklių, techninių, 

materialinių išteklių, gamybinės bazės išnaudojimą ir valdymą bei pajamų didinimą, poveikio 

priemones realiems ir potencialiems keleiviams, papildomas paslaugas, efektyvesnę kontrolę bei 

pajamų surinkimą. Bendrovės misija – užtikrinti nepertraukiamą keleivių mobilumą Akmenės 

rajone, atsižvelgiant į vartotojų poreikius bei garantuoti autobusų maršrutų prieinamumą, patogumą, 

saugumą ir dėmesingumą keleiviams. Bendrovės vizija – moderni, konkurencinga ir patikima 

Akmenės rajono įmonė, teikianti keleivių pervežimo autobusais paslaugas. 

Manome, kad Bendrovė gali tęsti veiklą, nėra priežasčių abejoti Bendrovės veiklos tęstinumu. 

 

 

 

 

Direktorius                                                                                            Darius Janušauskas 

 

 

 

                                         _________________________ 



(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

Eurais

(ataskaitinis laikotarpis)

A. 790831        839965         
1. III. 1. 1925                4025                  
 1.1.
 1.2.
 1.3. 1925                4025                  
 1.4.
 1.5.
 1.6.

2. III. 2. 787209            833728              
 2.1.
 2.2. 121625            130794              
 2.3. 9335                9754                  
 2.4. 619704            689418              
 2.5. 3108                3762                  
 2.6. -                     
  2.6.1.
  2.6.2.

 2.7. 33437              

3. -                   -                     
 3.1.
 3.2.
 3.3.
 3.4.
 3.5.
 3.6.
 3.7.
 3.8.
 3.9.

4. 1697                2212                  
 4.1.
 4.2.
 4.3. 1697                2212                  

B. 190339        120177         

1. III. 3. 9869                5897                  
 1.1. 9869                5897                  
 1.2.
 1.3.

Ilgalaikės investicijos
Po vienų metų gautinos sumos 
Kitas finansinis turtas

Mašinos ir įranga
Transporto priemonės

Produkcija

Pastatai 

Pastabos 

Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

Straipsniai

TURTAS

Balanso forma

 (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta 

Žemė
Investicinis turtas

Plėtros darbai
Prestižas
Programinė įranga

Kitas nematerialusis turtas

UAB NAUJOSIOS AKMENĖS AUTOBUSŲ PARKAS, 152968145

J.Dalinkevičiaus g. 1, Naujoji Akmenė, duomenys kaupiami VĮ „Registų centras"

MATERIALUSIS TURTAS

Pastatai ir statiniai

2024 M. GRUODŽIO  31 D. BALANSAS

2025 m. vasario 17 d.  Nr.  4/2024

(ataskaitos sudarymo data)

Eil. Nr.

Žemė

2024.01.01-2024.12.31

Sumokėti avansai ir vykdomi materialio turto statybos (gamybos) 

Biologinis turtas

KITAS ILGALAIKIS TURTAS

Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai

Įmonių grupės įmonių akcijos
Paskolos įmonių grupės įmonėms

Kitas turtas

ILGALAIKIS TURTAS
NEMATERIALUSIS TURTAS

Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės

Sumokėti avansai

Asocijuotųjų įmonių akcijos

Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės 

FINANSINIS TURTAS

Atidėtojo pelno mokesčio turtas

Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai 

TRUMPALAIKIS TURTAS
ATSARGOS

Paskolos asocijuotosioms įmonėms 
Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos 

Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos 



 1.4.
 1.5.

 1.6.
 1.7.

2. III. 4. 66281              48025                
 2.1. 60196              41186                
 2.2.
 2.3.
 2.4. 6085                6839                  

3.
 3.1.
 3.2.

4. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI III. 5 114189            66255                

C.

III. 6. 7321                7626                  

988491        967768         

D. III. 7. 802185        743369         
1. III. 7. 1. 641854            641854              

 1.1. 641854            641854              

 1.2.

 1.3.

2.

3.

4. III. 7. 2. 101515            80031                

 4.1. 64185              64185                

 4.2.

 4.3. 37330              15846                

5. 58816              21484                

 5.1. 58816              21484                

 5.2.

E. III. 8. -              -                

F. III.9. 54631          41778           
1.

2. 54631              41778                

3.

G. 131675        182621         

1.

III. 10. 31206              58435                

 1.1. 31206              58435                

 1.2.

 1.3.

 1.4.

 1.5.

 1.6.

 1.7.

 1.8.

2.

III. 11 100469            124186              

 2.1. 27896              51407                

 2.2.

 2.3. 4                      4                        

 2.4. 7885                11659                

 2.5.

 2.6.

 2.7.

 2.8.

 2.9. 60252              58886                

 2.10. 4432                2230                  

H.

PERKAINOJIMO REZERVAS

Kitos investicijos 

TURTO IŠ VISO

AKCIJŲ PRIEDAI

NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)

Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)

Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

KAPITALAS

Gauti avansai

Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai

Gauti avansai

Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos

Skoliniai įsipareigojimai

Skolos kredito įstaigoms

Skolos tiekėjams

Pelno mokesčio įsipareigojimai

SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ 

LAIKOTARPIŲ PAJAMOS

PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI

PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI 

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai

Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai

Mokesčių atidėjiniai

Kiti atidėjiniai

MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI

Skoliniai įsipareigojimai

Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos 

Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR 

SUKAUPTOS PAJAMOS

PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 

Įmonių grupės įmonių skolos 
Asocijuotųjų įmonių skolos

Įmonių grupės įmonių akcijos

Biologinis turtas

Savos akcijos, pajai (–)

Pirktos prekės, skirtos perparduoti

TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS

Sumokėti avansai 

Pirkėjų skolos 

REZERVAI

Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas

Savoms akcijoms įsigyti

Kiti rezervai

Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

Skolos tiekėjams

Skolos kredito įstaigoms

DOTACIJOS, SUBSIDIJOS

ATIDĖJINIAI

NUOSAVAS KAPITALAS

Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (–)

Kitos gautinos sumos 

Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas



988491        967768         

Direktorius __________

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

 

Vyr. finansininkė __________

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) (parašas)

arba galinčio tvarkyti apskaitą  kito

 asmens pareigų pavadinimas)

(vardas ir pavardė)

Darius Janušauskas

(vardas ir pavardė)

Vida Gaudiešienė

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO



2024.01.01-2024.12.31 EUR

(ataskaitinis laikotarpis)

Eil. 

Nr.

Straipsniai Pastabos 

Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

1. Pardavimo pajamos III. 12 859009          765521            

2. Pardavimo savikaina III. 13 (475789)        (443690)           

3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis 

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 383220          321831            

5. Pardavimo sąnaudos III. 14 (97598)          (96791)             

6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos III. 15 (211582)        (157829)           

7. Kitos veiklos rezultatai III. 16 3062              3998                

8. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir 

asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos

11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos III. 17 (5433)            (7947)               

13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ III. 19 71669            63262              

14. Pelno mokestis III.20 (12853)          (41778)             

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 58816            21484              

Pastaba. Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas skliaustuose arba su minuso 

ženklu. Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu.

Direktorius _______________ Darius Janušauskas

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr.finansininkė _______________ Vida Gaudiešienė

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas) (vardas ir pavardė)

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

J.Dalinkevičiaus g.1, Naujoji Akmenė, duomenys kaupiami VĮ „Registų centras"

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

(ataskaitos sudarymo data)

2024 M. GRUODŽIO 31 D. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

2025 m. vasario 17 d. Nr. 4/2024

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

UAB NAUJOSIOS AKMENĖS AUTOBUSŲ PARKAS,152968145



Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos forma

2024.01.01-2024.12.31 Eurais

(ataskaitinis laikotarpis)

Ilgalaikio 

materialio-

jo turto

Finansinio 

turto

Privaloma- 

sis arba 

atsargos 

(rezer-

vinis) kapi-

talas

Savoms 

akcijoms 

įsigyti

1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio 

(metinio) laikotarpio pabaigoje
       641854        17847        3735          58449             721885 

2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas

3. Esminių klaidų taisymo rezultatas

4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio 

ataskaitinio (metinio) laikotarpio 

pabaigoje

       641854        17847        3735          58449             721885 

5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

UAB NAUJOSIOS AKMENĖS AUTOBUSŲ PARKAS,152968145

J.Dalinkevičiaus g.1, Naujoji Akmenė, duomenys kaupiami VĮ „Registrų centras"

Įstatymo numatyti 

rezervai

(ataskaitos sudarymo data)

( ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Apmokėtas 

įstatinis arba 

pagrindinis 

kapitalas

Akcijų 

priedai

Savos 

akcijos (–)

Nepaskirsty-

tasis pelnas 

(nuostoliai)

Iš visoKiti 

rezervai

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

2024 M. GRUODŽIO  31 D.  NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

Perkainojimo rezervas 

2025 m. vasario 17 d. Nr. 4/2024



Ilgalaikio 

materialio-

jo turto

Finansinio 

turto

Privaloma- 

sis arba 

atsargos 

(rezer-

vinis) kapi-

talas

Savoms 

akcijoms 

įsigyti

Įstatymo numatyti 

rezervai

Apmokėtas 

įstatinis arba 

pagrindinis 

kapitalas

Akcijų 

priedai

Savos 

akcijos (–)

Nepaskirsty-

tasis pelnas 

(nuostoliai)

Iš visoKiti 

rezervai

Perkainojimo rezervas 

6. Veiksmingos apsidraudimo priemonės 

vertės padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

7. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                        - 

8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 

nepripažintas pelnas (nuostoliai)
                       - 

9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 

(nuostoliai)
         21484               21484 

10. Dividendai                        - 

11. Kitos išmokos                        - 

12. Sudaryti rezervai                        - 

13. Panaudoti rezervai        46338      12111         (58449)                        - 

14. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) 

arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)
                       - 

15. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 

padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

16. Įnašai nuostoliams padengti                        - 

17. Likutis 2023 m. gruodžio 31 d.        641854                -                -                -                -        64185                -      15846          21484             743369 

18. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

19. Veiksmingos apsidraudimo priemonės 

vertės padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

20. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                        - 

21. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 

nepripažintas pelnas (nuostoliai)
                       - 

22. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 

(nuostoliai)
         58816               58816 



Ilgalaikio 

materialio-

jo turto

Finansinio 

turto

Privaloma- 

sis arba 

atsargos 

(rezer-

vinis) kapi-

talas

Savoms 

akcijoms 

įsigyti

Įstatymo numatyti 

rezervai

Apmokėtas 

įstatinis arba 

pagrindinis 

kapitalas

Akcijų 

priedai

Savos 

akcijos (–)

Nepaskirsty-

tasis pelnas 

(nuostoliai)

Iš visoKiti 

rezervai

Perkainojimo rezervas 

23. Dividendai                        - 

24. Kitos išmokos                        - 

25. Sudaryti rezervai      21484         (21484)

26. Panaudoti rezervai                        - 

27. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) 

arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)
                       - 

28. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 

padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

29. Įnašai nuostoliams padengti                        - 

30. Likutis 2024 m. gruodžio 31 d.        641854                -                -                -                -        64185                -      37330          58816             802185 

Direktorius

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio 

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Vyr.finansininkė

    (vardas ir pavardė)   

Vida Gaudiešienė

(parašas)

Darius Janušauskas

     (vardas ir pavardė)



2024.01.01-2024.12.31 EUR

Eil. Nr. Straipsniai

Pasta-

bos Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai

1.1. Grynasis pelnas (nuostoliai)                  58816                    21484 

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos                  82571                    71040 

1.3. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo 

rezultatų eliminavimas

                   (995)

1.4. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas                    5433                      7947 

1.5. Kitų nepiniginių sandorių rezultatų eliminavimas

1.6. Po vienų metų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas) 

1.7. Atidėtojo pelno mokesčio turto sumažėjimas (padidėjimas)

1.8. Atsargų, išskyrus sumokėtus avansus, sumažėjimas 

(padidėjimas) 

                 (3972)                      8375 

1.9. Sumokėtų avansų sumažėjimas (padidėjimas) 

1.10. Pirkėjų skolų sumažėjimas (padidėjimas)                (19010)                   (10912)

1.11. Kitų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)                      754                      1100 

1.12. Trumpalaikių investicijų sumažėjimas (padidėjimas) 

1.13. Ateinančių laikotarpių sąnaudų ir sukauptų pajamų 

sumažėjimas (padidėjimas)

                     305                     (1531)

1.14. Atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas)                  12853                    41778 

1.15. Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas 

(sumažėjimas)

1.16. Pagal vekselius ir čekius po vienų metų mokėtinų sumų 

padidėjimas (sumažėjimas)

1.17. Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas 

(sumažėjimas)

                 (3774)                     (9605)

1.18. Pagal vekselius ir čekius per vienus metus mokėtinų sumų 

padidėjimas (sumažėjimas)

1.19. Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)

Netiesioginiu būdu sudaromos valstybės 

įmonių ir savivaldybės įmonių pinigų srautų 

ataskaitos forma

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

            (ataskaitinis laikotarpis) (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

2024 M. GRUODŽIO 31 D. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

(ataskaitos sudarymo data)

2025 m. vasario 17 d. Nr. 4/2024

UAB NAUJOSIOS AKMENĖS AUTOBUSŲ PARKAS, 152968145

J. Dalinkevičiaus g. 1, Naujoji Akmenė, duomenys kaupiami VĮ „Registrų centras"



Eil. Nr. Straipsniai

Pasta-

bos Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

1.20. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas 

(sumažėjimas)

                   1366                      5619 

1.21. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas 

(sumažėjimas)

                   2202                        612 

1.22. Sukauptų sąnaudų ir ateinančių laikotarpių pajamų 

padidėjimas (sumažėjimas)

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai                136549                  135907 

2. Investicinės veiklos pinigų srautai

2.1. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas III.21                (33437)                   (78302)

2.2. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas III.22                      995 

2.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas 

2.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas

2.5. Paskolų suteikimas

2.6. Paskolų susigrąžinimas

2.7. Gautos palūkanos

2.8. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas

2.9. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai                (32442)                   (78302)

3. Finansinės veiklos pinigų srautai

3.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais                         -                             -   

3.1.1. Įmonės savininko kapitalo didinimas

3.1.2. Į valstybės ar savivaldybės biudžetą mokama įmonės pelno 

įmoka

3.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais                (56173)                   (71895)

3.2.1. Paskolų gavimas 

3.2.2. Paskolų grąžinimas

3.2.3. Sumokėtos palūkanos III.23                  (5433)                     (7947)

3.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai III.24                (50740)                   (63948)

3.2.5. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas 

3.2.6. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas

3.2.7. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas 

3.2.8. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai                (56173)                   (71895)

4. Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 

ekvivalentų likučiui

5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)                  47934                   (14290)

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje                  66255                    80545 

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje                114189                    66255 

Direktorius _______________ Darius Janušauskas
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)        (parašas) (vardas ir pavardė)    

Vyr. finansininkė ______________ Vida Gaudiešienė

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas)                                  (vardas ir pavardė)

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)



          UAB NAUJOSIOS AKMENĖS AUTOBUSŲ PARKO 

 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Pavadinimas:  UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas (toliau – Bendrovė). 

Buveinės adresas: J. Dalinkevičiaus g. 1, Naujoji Akmenė 

Telefonas:  +370 425 56 798 

El. paštas:  akmene@autobusu-parkas.lt 

Duomenys kaupiami:  VĮ „Registrų centras“. 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

I. 1. Įregistravimo data 

 

Bendrovė įsteigta 1992 m. ir įregistruota valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių  filiale. 

Bendrovės registravimo1992-02-26, Nr. 95-3 įmonės kodas 152968145.  

2023 m. birželio 9 d. juridinių asmenų registre įregistruota paskutinė įstatų redakcija. 

 

I. 2. Finansiniai metai 

 

Bendrovės finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Finansinių metų pradžia – 

sausio 1 d., pabaiga – gruodžio 31 d. 

 

I. 3. Informacija apie bendrovės padalinius 

 

Bendrovė filialų, atstovybių, dukterinių įmonių ir asocijuotų įmonių neturi. Nuo 2020 m. 

sausio 1 d. bendrovė išskyrė Naujosios Akmenės autobusų stoties padalinį. 

 

I. 4. Bendrovės  veikla 

 

Pagrindinė Bendrovės veikla – keleivių vežimas autobusais vietinio bei tolimojo reguliaraus 

susisiekimo maršrutais ir užsakomaisiais reisais, siuntų gabenimas. Kita veikla – stovėjimo aikštelių 

nuoma, ilgalaikio turto perleidimas. Bendrovė turi licencijas: Nr. 6011198, suteikiančią teisę vežti 

keleivius  Europos Bendrijos teritorijoje ir Nr. 2016-1, suteikiančią teisę vežti keleivius vietinio 

susisiekimo maršrutais. 

 

I. 5. Svarbios sąlygos, kuriomis dirba Bendrovė ir kurios gali paveikti Bendrovės 

plėtrą: 

 

I. 5. 1. Strateginės paslaugos: 

 

-   keleivių pervežimo paslaugos priemiestiniais maršrutais; 

-   keleivių pervežimo paslaugos tolimojo susisiekimo maršrutais; 

-   keleivių pervežimo paslaugos užsakomaisiais reisais; 

-   keleivių pervežimo paslaugos specialiaisiais reisais. 

 

I. 5. 2. Ekonominės sąlygos: 

 

Bendrovės finansinė būklė priklauso nuo Lietuvos Respublikos ekonominės situacijos, 

Vyriausybės nutarimų (mokesčių korekcijų, minimalaus atlyginimo pakeitimų ir kitų), Akmenės 

rajono savivaldybės tarybos nustatytų keleivių vežimo kainų. Didelę įtaką daro dyzelinio kuro, 

atsarginių detalių kainų pokyčiai. 

 

mailto:autobusas@takas.lt
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I. 5. 3. Darbuotojų skaičius 

 

 Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 2024 m. – 35 darbuotojai, 2023 m. – 33 darbuotojai. 

 

I. 6. Finansinės ataskaitos 

 

 Akcininkų sprendimu, UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas sudaro šias finansines 

ataskaitas: 

1) balansą; 

2) pelno (nuostolių) ataskaitą; 

3) pinigų srautų ataskaitą (sudaroma netiesioginiu būdu); 

4) nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitą; 

5) aiškinamąjį raštą. 

  

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

II. 1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengtas finansinių ataskaitų rinkinys 

 

UAB Naujosios Akmenės autobusų parko finansinė apskaita tvarkoma vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos Įmonių finansinės atskaitomybės 

įstatymu, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu, Lietuvos finansinės atskaitomybės  

standartais (LFAS), Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais norminiais aktais.  

Finansinė apskaita tvarkoma naudojant finansinės apskaitos informacinę sistemą AGNUM. 

UAB Naujosios Akmenės autobusų parko tarpinės finansinės ataskaitos yra paruoštos pagal 

Lietuvos Respublikoje finansinę apskaitą reglamentuojančius teisės aktus, Lietuvos finansinės 

atskaitomybės standartus, kurie privalomai taikomi sudarant 2024 m. finansines ataskaitas. Sudarant 

finansines ataskaitas, turtas įkainotas jo įsigijimo savikaina. Finansiniai UAB Naujosios Akmenės 

autobusų parko metai sutampa su kalendoriniais metais: finansinių metų pradžia – sausio 1 d., 

pabaiga – gruodžio 31 d. Informacija finansinėse ataskaitose pateikta eurais. 

 

II. 2. Apskaitos principai 

 

II. 2. 1. Ilgalaikis nematerialus turtas 

 

Nematerialiajam turtui priskiriamas turtas, neturintis materialios formos, kuriuo Bendrovė 

disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti ekonominės naudos ateityje, apskaitomas įsigijimo 

savikaina, sumažinta sukauptos amortizacijos ir nuvertėjimo nuostolių suma. 

Amortizacija  skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą turtui, kurio 

minimali įsigijimo vertė yra 500 eurų. 

Per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuota amortizacijos suma parodoma pelno (nuostolių) 

ataskaitoje.  

Nematerialiojo turto eksploatavimo ir kitos vėlesnės išlaidos priskiriamos to ataskaitinio 

laikotarpio, kuriuo jos buvo patirtos, sąnaudomis. Nematerialiojo turto vertės sumažėjimo, turto 

nurašymo nuostoliai priskiriami įmonės veiklos sąnaudoms. Perleidus nematerialųjį turtą pelno 

(nuostolių) ataskaitoje, kitos veiklos dalyje, parodomas sandorio rezultatas – pelnas arba nuostoliai. 

Ilgalaikio nematerialaus turto nusidėvėjimo normos pagal turto grupes : 
Eil. 

Nr. 

 

Ilgalaikio turto grupė 

 

Metodas 

Naudingo 

tarnavimo 

laikas 

(metais) 

 NEMATERIALUSIS ILGALAIKIS TURTAS   

1. Informacijos apdorojimo programavimas ir techninė dokumentacija Tiesinis 3 

2. Programinė įranga Tiesinis 3 

3. Kitas nematerialusis turtas Tiesinis 4 
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II. 2. 2. Materialus turtas 

 

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį Bendrovė valdo ir kontroliuoja, iš kurio 

tikisi gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kuris bus naudojamas ilgiau nei 

vienerius metus, kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikainą galima patikimai nustatyti ir kurio vertė 

didesnė už nustatytą minimalią to turto vertę. 

Materialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte. 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, nudėvint turto 

vertę iki likutinės vertės per numatomą turto naudingo tarnavimo laikotarpį. Nusidėvėjimas 

pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas naudoti, datos. Nusidėvėjimo 

sąnaudos priskiriamos: autobusų nusidėvėjimo sąnaudos – pardavimo savikainai, kitos – 

Bendrovės veiklos sąnaudoms. 

Pagal 12-ąjį Lietuvos finansinės atskaitomybės standartą „Ilgalaikis materialusis turtas“ 

ilgalaikio turto likvidacinę vertę finansinėje apskaitoje nustato pati įmonė. Likvidacinė vertė yra 

suma, kurią pasibaigus naudingo tarnavimo laikui tikimasi gauti už turtą. Bendrovės ilgalaikio 

materialaus turto likvidacinė vertė gali būti ne didesnė kaip 10 proc. įsigijimo kainos. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normos pagal turto grupes: 

 
Ilgalaikio materialiojo turto grupės Naudingo tarnavimo laikas (metais) 

Pastatai gamybiniai 40 

Statiniai  25 

Perdavimo įrenginiai  10 

Mašinos, įrengimai, kuro cisternos  10 

Elektros perdavimo ir ryšių priemonės 10 

Įvairūs baldai, inventorius 6 

Kompiuterinė technika, valdymo ir ryšių priemonės 3 

Lengvieji automobiliai, ne senesni kaip 5 metų 6 

Krovininiai automobiliai, autobusai (nauji) 15 

Krovininiai automobiliai, autobusai, ne senesni kaip 5 metų 10 

Krovininiai automobiliai, autobusai (naudoti) 6 

 Įrankiai, prietaisai kita įranga 4 

 Kitas aukščiau neišvardintas materialusis turtas 7 

 

Turtas priskiriamas ilgalaikio turto grupei, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri 

metai ir įsigijimo vertė ne mažesnė kaip 500 eurų. 

Atliktų remonto darbų verte yra didinama turto įsigijimo savikaina ir patikslinamas to turto 

naudingas tarnavimo laikotarpis, jei ilgalaikio materialiojo turto remonto darbai pailgina turto 

naudingo tarnavimo laiką ir atstato naudingąsias savybes. Remonto darbų vertė pripažįstama 

ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudomis, jei tokie remonto darbai nepagerina naudingųjų turto 

savybių ir nepailgina naudingo tarnavimo laiko, o tik palaiko tinkamą jam eksploatuoti būklę. 

Pelnas arba nuostolis iš ilgalaikio materialaus turto pardavimo nustatomas kaip skirtumas tarp 

įplaukų ir perleisto materialaus ilgalaikio turto likutinės vertės bei yra pripažįstamas pelnas 

(nuostoliai) ataskaitoje kaip kitos veiklos pajamos arba sąnaudos. 

 

II. 2. 3. Finansinis turtas 

 

Finansinis turtas apskaitoje registruojamas tik tada, kai Bendrovė gauna arba įgyja teisę gauti 

pinigus arba kitą finansinį turtą. Pirmą kartą finansinis turtas pripažįstamas įsigijimo verte, o paskui 

kiekvieną finansinių ataskaitų sudarymo dieną priklausomai nuo turto įsigijimo tikslo: 

- finansinis turtas skirtas perparduoti-tikrąja verte; 

- ilgalaikės paskolos ir gautinos sumos laikomos iki išpirkimo-amortizuota savikaina; 

- trumpalaikės paskolos ir gautinos sumos laikomos iki išpirkimo - įsigijimo savikaina, 

atėmus nuvertėjimą; 
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Bendrovė nurašo finansinį įsipareigojimą ar jo dalį tik tada, kai įsipareigojimas įvykdomas, 

anuliuojamas ar nustoja galioti. Perleidus ar panaikinus finansinį įsipareigojimą sandorio rezultatas 

parodomas pelno (nuostolio) ataskaitoje. Pelnas ar nuostoliai dėl finansinio turto tikrosios vertės 

pasikeitimo pripažįstami pelno (nuostolio) ataskaitoje. Finansinio turto, įvertinto amortizuota 

savikaina, amortizacijos suma, tenkanti ataskaitiniam laikotarpiui, pripažįstama finansinės veiklos 

pajamomis pelno (nuostolio) ataskaitoje.  

Palūkanos ir nuostoliai susiję su finansiniais įsipareigojimais pripažįstami sąnaudomis pelno 

(nuostolio) ataskaitoje. 

 

 II. 2. 4. Atsargų, mokesčių, operacijų užsienio valiuta apskaitos metodai 

 

Bendrovėje atsargos apskaitomos jų įsigijimo savikaina ir nurašomos į sąnaudas taikant FIFO 

metodą. Balanse atvaizduojamos įsigijimo savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte. 

Atsargų savikainą sudaro įsigijimo vertė, transportavimo sąnaudos ir kitos susijusios išlaidos. 

Bendrovė moka šiuos pagrindinius mokesčius: pridėtinės vertės mokestį, gyventojų pajamų 

mokestį, nekilnojamojo turto mokestį, žemės nuomos mokestį, mokestį už aplinkos teršimą, 

valstybinio socialinio draudimo įmokas.  

Mokesčiai apskaičiuojami ir mokami vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais ir 

poįstatyminiais aktais.  

 

II. 2. 5 Gautinos sumos 

 

Ilgalaikės ir trumpalaikės gautinos sumos balanse parodomos įsigijimo savikaina, atėmus 

įvertintas abejotinas skolų sumas. Abejotinų skolų sumos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio 

sąnaudomis. Atgavus anksčiau pripažintas abejotinas skolas, šiomis sumomis didinamos 

ataskaitinio laikotarpio abejotinų skolų susigrąžinimo pajamos. 

 

II. 2. 6. Pinigų ir pinigų ekvivalentų apibūdinimas 

 

Pinigus sudaro grynųjų pinigų likučiai kasoje ir bankų atsiskaitomosiose sąskaitose. 

 

II. 2. 7. Pajamų ir sąnaudų pripažinimo principai. 

 

Bendrovės tipinė veikla –  keleivių vežimas vietinio, tolimojo susisiekimo maršrutais bei 

užsakomaisiais reisais. 

Pardavimo pajamos pripažįstamos kaupimo principu. Pridėtinės vertės mokestis pajamomis 

nepripažįstamas.  

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu 

laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Kitai veiklai, išskyrus finansinę ir investicinę veiklą, priskiriamos bendrovės pajamos ir 

sąnaudos iš nuomos, ilgalaikio materialiojo turto perleidimo rezultatas bei kitos tipinei veiklai 

nepriskiriamos pajamos ir sąnaudos. 

Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: palūkanos, baudos, delspinigiai, užsienio 

valiutos kurso pasikeitimo rezultatas. 

Baudos ir delspinigiai pajamomis (sąnaudomis) pripažįstami tada, kai gaunami arba 

sumokami pinigai. 

 

II. 2. 8. Dotacijos ir subsidijos 
 

Dotacijų pripažinimo, apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose tvarką nustato 21 LFAS. 

 

 Apskaitoje pripažįstamos dvi dotacijų rūšys:  
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• Su turtu susijusios dotacijos. Jos gaunamos ilgalaikiu turtu arba skiriamos 

ilgalaikiam turtui pirkti, statyti ar kitaip įsigyti.  

• Su pajamomis susijusios dotacijos. Jos teikiamos sąnaudoms ir negautoms pajamoms 

kompensuoti, taip pat visos kitos dotacijos, nepriskirtinos su turtu susijusioms 

dotacijoms.  

 Dotacija pripažįstama ir rodoma balanse, jeigu ji atitinka du pripažinimo kriterijus:  

• dotacijos gavėjas atitinka dotacijos suteikimo sąlygas;  

• yra dokumentas dėl priimto sprendimo ar yra kitų įrodymų, kad dotacija bus 

teikiama.  

 Dotacijų apskaita tvarkoma kaupimo principu, t. y. dotacijos arba jų dalys pripažįstamos 

panaudotomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su jomis susijusios sąnaudos. 

 

 Su turtu susijusios dotacijos apskaitoje ir finansinėse ataskaitose pateikiamos taip: 

• Ilgalaikiu turtu ar ilgalaikiam turtui įsigyti skirtos dotacijos suma užregistruojama 

sąskaitoje „Dotacijos, susijusios su turtu“. Dotacija pripažįstama panaudota 

proporcingai dalimis, t. y. mažinama balanso straipsnio „Dotacijos, subsidijos suma“ 

tiek, kiek to turto: 

• Nudėvima (amortizuojama) ir nusidėvėjimo (amortizacijos) suma pripažįstama 

sąnaudomis. Tokiu atveju, registruojant dotacijos panaudojimą, mažinamos minėtų 

sąnaudų straipsnių sumos. 

• Nudėvima (amortizuojama) ir nusidėvėjimo (amortizacijos) suma įskaičiuojama į 

prekių arba teikiamų paslaugų savikainą. Tokiu atveju, registruojant dotacijos 

panaudojimą, mažinamos prekių arba teikiamų paslaugų savikainos straipsnio 

sumos. 

• Perleidžiama. Tokiu atveju registruojamas dotacijos nurašymas, mažinamas 

nuostolis dėl ilgalaikio turto perleidimo ir (arba) didinamas ilgalaikio turto 

perleidimo pelnas. 

• Vertė sumažėja. Tokiu atveju registruojant dotacijos panaudojimą, mažinamos 

ilgalaikio turto (materialiojo ar nematerialiojo) vertės sumažėjimo sąnaudos. 

• Nepanaudota dotacijų dalis parodoma balanso straipsnyje „Dotacijos, subsidijos“. 

 

Su turtu susijusios dotacijos apskaitoje turi būti užregistruojamos nurodyta gauto turto verte 

arba tikrąja verte, jei šio turto vertė nebuvo nurodyta. Jei nurodyta gauto turto vertė reikšmingai 

viršija tikrąją jo vertę, gauta dotacija ir turto įsigijimo savikaina užregistruojama to turto tikrąja 

verte. Jeigu turto vertė nenurodyta ir jo tikrosios vertės nustatyti negalima, su turtu susijusios gautos 

dotacijos vertė yra nulis. 

 

Su pajamomis susijusios dotacijos apskaitoje ir finansinėse ataskaitose turi būti pateikiamos 

taip: 

• Negautoms pajamoms kompensuoti skirtos dotacijos apskaitoje pripažįstama 

panaudota tokia dalis, kiek per tam tikrą laikotarpį apskaičiuojama negautų pajamų, 

ir tokia pat dalimi didinama pelno (nuostolių) ataskaitos kompensuojamų pajamų 

straipsnio suma. 

• Dotacijos patirtoms sąnaudoms kompensuoti apskaitoje pripažįstama panaudota 

tokia dalis, kiek patiriama sąnaudų, kurioms kompensuoti ji skirta, ir tokia pat dalimi 

mažinama pelno (nuostolių) ataskaitos kompensuojamų sąnaudų straipsnio suma. 

• Su pajamomis susijusių dotacijų nepanaudota dalis parodoma balanso straipsnyje 

„Dotacijos, subsidijos“. 

• Su pajamomis susijusių dotacijų panaudojimas parodomas tais laikotarpiais, kada 

patiriamos susijusios sąnaudos ar negaunamos pajamos, kurioms kompensuoti 

dotacija ar jos dalis buvo skirta. 
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Jei dotacijos gaunamos (arba yra sprendimas, ar kitas įrodymas, kad dotacija bus teikiama, ir 

yra žinoma tiksli kompensuojama suma ar ją galima lengvai nustatyti) kaip ankstesniais 

laikotarpiais patirtų sąnaudų ar nuostolių, ar negautų pajamų kompensacija, jos nedelsiant 

pripažįstamos panaudotomis. 

 

Jei dotacijos negalima susieti su patirtomis arba būsimų laikotarpių sąnaudomis ar 

negautomis pajamomis, arba jei ji gauta be jokių sąlygų, dotacija pripažįstama panaudota tą 

laikotarpį, kada buvo gauta arba buvo gautas sprendimas ar kitas įrodymas, kad ji bus 

teikiama. 

 

Apskaitoje registruojant dotacijos grąžinimą, yra mažinama nepanaudotos dotacijos suma. 

Jei grąžinama dotacijos suma viršija nepanaudotos dotacijos likutį, tai perviršio suma yra 

parodoma pelno (nuostolių) ataskaitos sąnaudų straipsnyje. 

 

Dotacijų ir subsidijų registravimo apskaitoje ir jų atskleidimo finansinėse ataskaitose tvarką 

nustato 21 LFAS „Dotacijos ir subsidijos“. Dotacija pripažįstama ir registruojama apskaitoje 

tada, kai yra pagrįstas užtikrinimas, kad ji bus gauta. Su savivaldybe pasirašyta sutartis yra 

pakankama sąlyga, todėl kompensuotinų einamojo mėnesio nuostolių suma apskaitoje 

užregistruojama. 

 

II. 2. 9. Lizingas (finansinė nuoma) 

 

Lizingas registruojamas apskaitoje pagal 20 LFAS. Lizingas (finansinė nuoma) yra tokia 

nuomos rūšis, kai įmonė (lizingo gavėjas) per nuomos laikotarpį sumoka visą turto įsigijimo kainą 

ir palūkanas, o nuomos laikotarpio pabaigoje dažniausiai tampa to turto savininku, t. y. turtas 

pereina lizingo gavėjo nuosavybėn. Lizingas  yra ilgalaikis sandoris. Išnuomotas turtas įtraukiamas į 

bendrovės balansą ir skaičiuojamas jo nusidėvėjimas. Lizingo būdu bendrovė įsigyja autobusus. 

 

Lizingo gavėjas, gavęs turtą pagal lizingo sutarties kriterijus atitinkančią sutartį, kurioje 

numatytos palūkanos, apskaitoje registruoja ilgalaikį turtą ir ilgalaikius įsipareigojimus turto vertės 

dengimo suma, jei lizingo sutarties sąlygose nenumatyta, kad lizingo gavėjas turi sumokėti avansą, 

o jei avansas numatytas – turto vertės dengimo suma, atėmus sumokėto avanso sumą. 

 

Lizingo sutartyje numatytos palūkanos priskiriamos finansinės ir investicinės veiklos 

sąnaudoms. Apskaitoje jos registruojamos kaupimo principu ir rodomos pelno (nuostolių) ataskaitos 

straipsnyje „Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos“. 

 

II. 2. 10. Apskaitos klaidų taisymas 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių 

laikotarpių finansinėse ataskaitose, taisomos vadovaujantis 7-uoju LFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įvertinimų keitimas ir klaidų taisymas“. 

Einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu finansinėse ataskaitose pastebėtos ankstesnių ataskaitinių 

laikotarpių apskaitos klaidos, jei jos nėra esminės, taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio 

apskaitoje ir finansinėse ataskaitose. Ištaisytos klaidos rezultatas įtraukiamas į tą pačią balanso ir 

pelno (nuostolių) ataskaitos eilutę, kurioje ji ir buvo padaryta. Taisant esmines ankstesnių 

laikotarpių klaidas, taikomas retrospektyvinis būdas, išskyrus 7-ajame LFAS numatytus atvejus. 

Informacija yra reikšminga, jei jos nepateikimas ar neteisingas pateikimas gali iškreipti 

finansinių ataskaitų duomenis ir turėti įtakos finansinių ataskaitų informacijos vartotojų 

priimamiems sprendimams. Bendrovė kiekybiškai reikšminga laiko informaciją, kurios suma viršija 

2 procentus turto balansinės vertės. 

Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte. 
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II. 2. 11. Nebalansinės sąskaitos 

 

Nebalansinėse sąskaitose fiksuojama informacija apie palūkanas, kurias reikės sumokėti per 

lizingo sutarties laikotarpį. 

Vadovaujantis 2019 m. rugsėjo 16 d. priimto Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 

pakeitimo įstatymo Nr. XIII-2444  11 straipsnio 4 dalimi, išskyrus  autobusų stoties padalinį, 

nebalansinėse sąskaitose fiksuojami UAB Naujosios Akmenės autobusų parko autobusų 

įvažiavimai į Naujosios Akmenės autobusų stotį (autobusų stoties pajamos ir autobusų parko 

sąnaudos), bei bilietų pardavimas į UAB Naujosios Akmenės autobusų parko autobusus (autobusų 

stoties pajamos ir autobusų parko sąnaudos). 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

III. 1. Nematerialusis turtas 
  EUR 

Rodikliai 

Kitas 

nematerialus 

turtas 

Programinė 

įranga 
Iš viso 

Likutinė vertė 2023 m. gruodžio 31 d. 0 4025 4025 

a) Įsigijimo savikaina    

 Likučiai 2023 m. gruodžio 31 d. 1 946  11 109 13 055 

Įsigijimai 2024 metais    

Nurašymai 2024 metais    

Likučiai 2024 m. gruodžio 31 d. 1 946 11 109 13 055 

    

b) Amortizacija    

Likučiai 2023 m. gruodžio 31 d. 1 946 7 084 9 030 

2024 metų amortizacija  2 100 2100 

Nurašyta nusidėvėjimo 2024 metais    

Likučiai 2024 m. gruodžio 31 d. 1 946 9 184 11 130 

    

Likutinė vertė 2024 m. gruodžio 31 d. 0 1 925   1 925 

    

  

2024 m. neįsigijome nematerialaus turto. 

 

III. 2. Materialusis turtas   

EUR 
Rodikliai Transpor

to 

priemonė

s 

Mašin

os 

ir 

įrengi

niai 

Įrengi

mai 

įranga, 

įrankia

i 

Pastatai 

ir 

statiniai 

Kompi

uteriai 

ir 

orgtech

nika 

Kitas 

materi

alusis 

turtas 

Iš viso: 

Likutinė vertė 2023 

m. gruodžio 31d. 

689 417 9 754 3 762 130 794 5 2 208 835 940 

a) Įsigijimo 

savikaina 

       

Likučiai 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

1 271 370 35 460 23 867 340 055 4 974 22 629 

 

1 698 355 

Įsigijimai 2024 

metais 

       

Nurašymai 2024 

metais 

47844     622 48 466 

Perrašymas iš vieno 

straipsnio į kitą +(-) 
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Likučiai 2024 m. 

gruodžio 31 d. 

1 223 526 35 460 23 867 340 055 4 974 22 007 

 

1 649 889 

b) Nusidėvėjimas        

Likučiai 2023 m. 

gruodžio 31d. 

581 953 25 706 20 105 209 261 4 969 20 421 862 415 

2024 m. 

nusidėvėjimas 

69713 419 654 9169  516 80 471 

Nurašyto turto  

nusidėvėjimas 

47844     622 48 466 

Likučiai 2024 m. 

gruodžio 31 d. 

603822 26 125 20 759 218 430 4 969 20 315 894 420 

Likutinė vertė 2024 

m. gruodžio 31 d. 

619704 9 335 3 108 121 625 5 1 692 755 469 

 

2024 m. neįsigijome ilgalaikio materialaus turto, tačiau sumokėjome 26 970 eurų avansą už 

ilgalaikį turtą – 2 autobusus, kuriuos pagal sudarytą sutartį įsigysime 2025 m. ir 6 467 eurus avansą 

už ilgalaikį turtą – elektros įrenginių leistinos naudoti galios padidinimą, nes tai yra būtina, kuriant 

elektrinių transporto priemonių įkrovimo infrastruktūrą. Šios išlaidos ateityje bus įskaičiuotos į 

infrastruktūros įsigijimo savikainą. Bendrovė dalyvauja projekte „2022-2030 metų plėtros 

programos valdytojos LR susisiekimo ministerijos susisiekimo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 10-001-06-01-01 „Skatinti alternatyviųjų degalų naudojimą transporto sektoriuje“ 

veiklos „Miesto ir priemiestinio viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas, skatinant naudoti 

visai netaršias transporto priemones“. 

 

III. 3. Atsargos  
 EUR 

Atsargos  Ataskaitinis 

laikotarpis  

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  

Medžiagos 636 480 

Kanceliarinės prekės 0 126 

Inventorius 100 318 

Kuras 8 966 4 726 

Atsarginės dalys 167 247 

Iš viso: 9 869 5 897 

 

Atsargas sudaro atsarginės detalės, kuras, inventorius, medžiagos ir kanceliarinės prekės. 

Įkeistų medžiagų pas trečiuosius asmenis bendrovė neturi. Atsargų nuvertėjimo požymių nėra. 

 

III. 4. Per vienerius metus gautinos sumos 

 

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos tikrąją verte.   

                     EUR 
Per vienerius metus gautinos sumos Ataskaitinis 

laikotarpis  

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  

Pirkėjų skolos 60 196 41 186 

Grąžintinas PVM 0 2 619 

Kitos gautinos sumos 6 085 4 220 

Iš viso: 66 281 48 025 

 

Didžiąją pirkėjų skolų dalį sudaro Lietuvos transporto saugos administracijos skola už 

lengvatinių keleivių vežimą tolimojo susisiekimo maršrutais – 9 477 eurai, UAB „Kautra“ skola – 6 

901 euras, UAB „VMG Group“ įmonių skola – 36 718 eurų, Akmenės rajono savivaldybės 

administracijos skola už lengvatų kompensavimą vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

maršrutuose – 3 318 eurų. 
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 Kitų gautinų sumų didžiąją dalį – 3 062 eurus sudaro Akmenės rajono savivaldybės 

administracijos skola už nuostolių dengimą vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

maršrutuose. Abejotinų skolų nėra. 

 

III. 5. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
      EUR 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai Ataskaitinis 

laikotarpis  

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  

Pinigai banko sąskaitose 107 781 60 011 

Pinigai kasoje 692 2 141 

Pinigai kelyje 5 716 4 103 

Iš viso: 114 189 66 255 

 

            Bendrovė turi sąskaitas Luminor Bank AS ir AB Swedbank bankuose.  

 

III. 6. Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos  
     EUR 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 

pajamos 

Ataskaitinis 

laikotarpis  

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  

Ateinančių laikotarpių  sąnaudos 7 321 7 626 

Iš viso: 7 321 7 626 

 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos – tai iš anksto apmokėta draudimo, kelių mokesčių dalis,  

tenkanti ateinantiems laikotarpiams. 

 

III. 7. Nuosavas kapitalas 

 

III. 7. 1. Įstatinis kapitalas 

 

Bendrovės įstatinis kapitalas 2024 m. gruodžio 31 d. yra 641 854,39 euro. Jį sudaro 2 213 291 

paprastoji vardinė akcija, kurių kiekvienos nominali vertė 0,29 euro. Vienintelis bendrovės 

akcininkas – Akmenės rajono savivaldybė.  

  

Bendrovės įstatinio kapitalo struktūra: 

 

Rodikliai Akcijų skaičius Suma (EUR) 

1.Pagal akcijų rūšis: 

1.1. Paprastosios akcijos 

 

2 213 291 

 

641 854 

  t. skaičiuje:   

Pasirašytos savivaldybės 2 213 291 641 854 

 

III. 7. 2. Rezervai 

 

 Privalomasis rezervas sudaromas iš paskirstytinojo pelno ir naudojamas tik bendrovės 

nuostoliams dengti. Jei privalomojo rezervo suma yra mažesnė kaip 1/10 įstatinio kapitalo, 

atskaitymai į privalomąjį rezervą yra privalomi kol bus pasiektas Akcinių bendrovių įstatymo 

nustatytas privalomojo rezervo dydis. Privalomas rezervas 2024 m. gruodžio 31 d. yra 64 185 eurai, 

kiti rezervai – 37 330 eurų. 

  

 

III. 8. Dotacijos ir subsidijos 

 

Per 2024 m. UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas iš Akmenės rajono savivaldybės gavo 

ir panaudojo 488 583 eurus dotaciją nuostolių, susidariusių dėl visuomenei būtinų transporto 
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paslaugų teikimo – keleivių vežimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais, 

dengimui. 

Už įdarbinimą subsidija iš Užimtumo tarnybos prie LR soc. apsaugos ir darbo ministerijos per 

2024 m. siekė 15 105 eurus. 
                   EUR 

 

Pavadinimas 

Likutis 

2023-12-

31 

Gautos 

per 

2024m. 

Pripažintos 

gautinomis per 

2024 m. 

Panaudotos 

per 2024 m. 

Likutis 2024-

12-31 

Dotacija nuostolių dengimui 

(susijusi su pajamomis) 

0 488 583  488 583 0 

Subsidija darbo užmokesčiui 

(susijusi su pajamomis) 

0 15 105  15 105 0 

Iš viso: 0 503 688  503 688            0 

 

III. 9. Atidėjiniai 

 

2024 m. dėl laikinųjų skirtumų nuo turto ir įsipareigojimų balansinės vertės ir atitinkamos jų 

mokesčio bazės buvo priskaičiuota 12 853 eurai atidėto pelno mokesčio. 

Bendrovė  taiko 15 metų naujų autobusų nusidėvėjimo normatyvą ir 10 metų iki 5 metų 

senumo autobusų normatyvą. Pagal pelno mokesčio įstatymą nustatytas normatyvas – 4 metai. 

Kai turto balansinė vertė yra didesnė už jo mokesčio bazę, įmonės gauta ekonominė nauda 

viršija sumą, leistiną įskaityti apskaičiuojant mokesčius. Tai ir yra apmokestinamasis laikinasis 

skirtumas. Būsimaisiais ataskaitiniais laikotarpiais, kai apmokestinamųjų laikinųjų skirtumų pradės 

mažėti, apmokestinamasis pelnas padidės (mokestiniai nuostoliai sumažės). Nuo padidėjusio 

apmokestinamojo pelno būsimaisiais ataskaitiniais laikotarpiais įmonė turės apskaičiuoti ir mokėti 

didesnes pelno mokesčio sumas. 

 

III. 10. Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai 

 

Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai yra 31 206 eurai. Tai Scania 

Finans Aktiebolag autobuso finansinė nuoma. UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas 2023 

metais lizingo būdu įsigijo vieną naudotą autobusą. Lizingo sutartis sudaryta ketveriems metams. 

 

 EUR 
Ilgalaikės skolos Ataskaitinis laikotarpis  Iš viso: Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  

 
2026 m. 2027 m. 

Po vienerių iki penkerių metų 28 741 2 465 31 206       58 435 

 

 

III. 11. Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 

  EUR 

Mokėtinos sumos Ataskaitinis 

laikotarpis  

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  

Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 27 896 51 407 

Darbo užmokestis ir soc. draudimas 0 0 

Atostogų rezervas 60 252 58 886 

Skolos tiekėjams 7 885 11 659 

Gauti avansai 4 4 

Mokesčiai 4 432 2 230 

Iš viso: 100 469 124 186 
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Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalį sudaro lizingo įsipareigojimai. Mokesčiai – PVM ir 

taršos mokestis.  

 

III. 12. Pardavimų pajamos 

   EUR 

Pardavimų pajamos Ataskaitinis 

laikotarpis  

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  

Pokytis 

proc. 

Keleivinio transporto paslaugos maršrutuose 389 475 373 276 +4,3 

Lengvatų kompensavimas vietinio 

susisiekimo maršrutuose 

145 879 119 410 +22,2 

Lengvatų kompensavimas tolimojo 

susisiekimo maršrutuose 

111 585 103 098 +8,2 

Užsakomieji ir specialieji reisai 193 337 150 202 +28,7 

Pajamos už bilietų pardavimą kasoje 1 731 1 661 +4,2 

Pajamos už siuntas ir bagažą 14 048 14 933 -5,9 

Įvažiavimai į AS teritoriją 2 474 2 461 +0,53 

Kitos pajamos 480 480 0 

Iš viso: 859 009 765 521 +12,2 

 

Lengvatas vietinio susisiekimo maršrutuose kompensuoja Akmenės rajono savivaldybė, o 

tolimojo susisiekimo maršrutuose – Lietuvos Respublikos finansų ministerija. 

Pardavimų pajamos, lyginant 2024 m. ir 2023 m. duomenis, padidėjo 12,2 proc. dėl didesnio 

keleivių srauto ir padidėjusio specialiųjų reisų poreikio. Keleivių skaičius  reguliaraus susisiekimo 

maršrutuose padidėjo 8,5 proc., todėl keleivinio transporto paslaugų pajamos maršrutuose padidėjo 

4,3 proc. Lengvatų kompensavimas vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutuose 

padidėjo 22,2 proc. dėl Akmenės rajono savivaldybės tarybos priimtų sprendimų vežti kai kuriais 

maršrutais keleivius nemokamai. Užsakomųjų ir specialiųjų reisų pajamos padidėjo 28,7 proc., 

padidėjus specialiųjų reisų apimtims.  

 

III. 13. Pardavimo savikaina  

                     EUR 

Pardavimo savikaina Ataskaitinis 

laikotarpis  

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  

Pokytis 

proc. 

Darbo užmokestis ir soc. draudimas 564 453 471 140 +19,8 

Kaupimų atostoginiams pokytis 656 5 902 -88,9 

Užimtumo tarnybos subsidija darbo 

užmokesčiui 

-15 105 -6 763 +123,3 

Kuras 221 666 219 208 +1,1 

Atsarginės detalės, medžiagos, inventorius, 

remonto paslaugos, techninis aptarnavimas 

65 158 78 656 -17,2 

Ilgalaikio turto (autobusų) nusidėvėjimas 65 395 59 911 +9,2 

Įvažiavimai į kitų autobusų stočių aikšteles 24 210 21 074 +14,9 

Už bilietų pardavimą 10 147 9 332 +8,7 

Kelių mokestis 3 657 3 009 +21,5 

Kasos aparatų aptarnavimas 2 176 2 089 +4,2 

Dotacija nuostolių dengimui vietinio 

susisiekimo maršrutuose 

-488 583 -444 567 +9,9 

Autobusų valymo paslauga 12 156 12 156 0 

Kitos 9 803 12 543 -21,8 

Iš viso: 475 789 443 690 +7,2 

 

Pardavimų savikaina lyginant 2024 m. ir 2023 m. duomenis, padidėjo 7,2 proc. Darbo 

užmokesčio ir soc. draudimo sąnaudos padidėjo 19,8 proc., nes didėjo darbo užmokestis bei 

išmokėta išeitinė išmoka. Kuro sąnaudos padidėjo 1,1 proc. dėl padidėjusių specialiųjų reisų 

apimčių. Atsarginių detalių ir remonto paslaugų sąnaudos sumažėjo  proc. dėl mažesnio autobusų 
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remonto poreikio. Įvažiavimų į kitų autobusų stočių aikšteles sąnaudos padidėjo 14,9 proc. dėl 

įvažiavimo įkainių padidėjimo. Bilietų pardavimo sąnaudos padidėjo 8,7 proc. dėl padidėjusio 

keleivių skaičiaus. Kelių mokesčio sąnaudos padidėjo 21,5 proc. dėl padidėjusio kelių naudotojo 

mokesčio. 

  

III. 14. Pardavimo sąnaudos 

                    EUR 

Pardavimo sąnaudos Ataskaitinis 

laikotarpis  

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  

Pokytis 

proc. 

Ilgalaikio turto amortizacija ir nusidėvėjimas 12 589 10 861 +15,9 

Atsargos (medžiagos, inventorius, 

kanceliarinės) 

4 314 5 910 -27,0 

Draudimo sąnaudos 11 233 9 504 +18,2 

Komunalinės paslaugos 11 083 10 878 +1,9 

Ryšių paslaugos 1 883 2 158 -12,7 

Elektros energija 13 219 11 303 +17,0 

Autobusų stoties darbuotojų darbo 

užmokestis ir soc. draudimas 

18 819 16 024 +17,4 

Kaupimų atostoginiams pokytis -388 206 -288,4 

Eksploatacinės programos priežiūra 2 520 2 520 0 

DSS tarnybos funkcijų vykdymas 2 460 1 764 39,5 

Inkasavimo paslauga 1 527 1 527 0 

Veiklos mokesčių sąnaudos 2 589 7 735 -66,5 

Kitos pardavimo sąnaudos 15 750 16 401 -4,0 

Iš viso: 97 598 96 791 +0,8 

 

Pardavimo sąnaudos lyginant 2024 m. ir 2023 m. duomenis, padidėjo 0,8 proc. Draudimo 

sąnaudos padidėjo 18,2 proc. dėl pirkto autobusų draudimo kainų didėjimo. Elektros energijos 

sąnaudos padidėjo 17,0 proc. dėl padidėjusios elektros kainos ir galios padidinimo. Autobusų stoties 

darbuotojų darbo užmokestis ir soc. draudimas padidėjo 17,4 proc. dėl darbo užmokesčio didėjimo. 

DSS tarnybos funkcijų vykdymo sąnaudos padidėjo 39,5 proc. dėl padidėjusių įkainių. 

 

III. 15. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 

   EUR 
Bendrosios ir administracinės sąnaudos Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  

Pokytis 

proc. 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 4 586 0  

Darbo užmokestis ir soc. draudimas 187 272 145 647 +28,6 

Kaupimų atostoginiams sąnaudos 1 098 -489 -324,5 

Draudimo sąnaudos 868 285 +204,6 

Inventorius 644 1 089 -40,9 

Kanceliarinės prekės 333 1 045 -68,1 

Kompiuterių aptarnavimas 2 633 2 791 -5,7 

Kvalifikacijos kėlimas 918 845 +8,6 

Komandiruočių sąnaudos 848 64 +1225,0 

Lengvojo automobilio kuro ir remonto 

sąnaudos 

2 263 528 +328,6 

Kitos sąnaudos 10 119 6 024 +68,0 

Iš viso: 211 582 157 829 +34,1 

 

Lyginant 2024 m. ir 2023 m.  duomenis, bendrosios ir administracinės sąnaudos padidėjo 34,1 

proc. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos atsirado dėl įsigyto tarnybinio automobilio 

nusidėvėjimo. Darbo užmokesčio ir soc. draudimo sąnaudos padidėjo 28,6 proc., dėl didėjusio 

darbo užmokesčio. Direktoriaus darbo užmokestis 2024 m. padidėjo ženkliai, lyginant su 2023 m. 
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Padidėjimas sudarė 21 660 eurų, t. y. 66,9 procento. Kitiems administracijos darbuotojams darbo 

užmokestis padidėjo 16,6 procento. 

 Draudimo sąnaudos didėjo dėl tarnybinio automobilio draudimo. Kitos sąnaudos padidėjo 68 

proc. dėl kokybės vadybos standarto ISO 9001 ir darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos sistemos 

ISO 45001 sertifikatų įsigijimo sąnaudų. Jos sudarė 3 190 eurų. 

 

III. 16. Kitos veiklos rezultatai 

   EUR 

Kitos veiklos rezultatai Ataskaitinis 

laikotarpis  

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  

Pokytis 

proc. 

Nuomos pajamos 1 732 3 651 -52,5 

Pajamos už metalo laužą 0 469 -100,0 

Atliekų perdavimo rezultatas (165) (122) +35,2 

Ilgalaikio turto perleidimo rezultatas 995 0  

Reklamos pajamos 500 0  

Iš viso: 3 062 3 998 -23,4 

 

Kitos veiklos pajamoms priskiriamos nuomos pajamos, ilgalaikio turto perleidimo pelnas ir 

kitos pajamos. Lyginant 2024 m. ir 2023 m. duomenis, kitos veiklos rezultatai sumažėjo 23,4 proc. 

dėl sumažėjusio aikštelių nuomos poreikio. 

 

III. 17. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 

 
Rodikliai Ataskaitinis 

laikotarpis  

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  

 EUR EUR 

a) Finansinės ir investicinės veiklos pajamos   

Reikšmingų sumų detalizavimas   

- gauti delspinigiai   

- banko palūkanos   

-teigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka   

b) Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 5 433 7 947 

Reikšmingų sumų detalizavimas   

- lizingo palūkanos 5 433 7 947 

- delspinigiai   

- banko palūkanos    

- neigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka   

 

Lyginant 2024 ir 2023 m. duomenis, finansinės ir investicinės veiklos  sąnaudos sumažėjo  

2 514 eurų. 

 

III. 18. Informacija apie pagrindinės veiklos – verslo segmentus 

 

2019 m. rugsėjo 16 d. priimtas Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso pakeitimo 

įstatymas Nr. XIII-2444, kurio 11 straipsnis papildytas nauja 4 dalimi: 

„4. Autobusų stoties valdytojas privalo užtikrinti, kad autobusų stoties valdytojo funkcijas 

atliekančio padalinio apskaita būtų atskirta nuo padalinių, kurie vykdo šio kodekso 8 straipsnio 1 

dalyje nurodytą keleivių vežimo kelių transporto priemonėmis už atlygį veiklą, apskaitos, ir teikti 

komercinės veiklos finansinę informaciją finansinių ataskaitų rinkiniuose pagal 8-ąjį tarptautinį 

finansinės atskaitomybės apskaitos standartą „Verslo segmentai“ arba 34-ąjį verslo apskaitos 

standartą „Segmentų atskleidimas finansinėse ataskaitose“, kad būtų užtikrinama galimybė 

palyginti įmonės finansinių ataskaitų duomenis.“ 
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UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas išskiria tris segmentus: 

 

1. Keleivių pervežimas; 

2. Autobusų stoties padalinio paslaugos; 

3. Kita veikla. 

Keleivių pervežimo segmentas pajamų gauna iš keleivių vežimo vietinio, tolimojo 

susisiekimo maršrutais ir užsakomaisiais bei specialiaisiais reisais. Autobusų stoties padalinio 

paslaugų segmentas pajamų gauna iš bilietų pardavimo, įvažiavimų į autobusų stotį, aikštelių 

nuomos. Kitos veiklos segmentas pajamų gauna iš metalo laužo, ilgalaikio turto pardavimo, nuomos 

ir kt. 

 

Rodikliai 
Mato 

vnt. 

Verslo segmentai 

Iš viso 
Keleivių pervežimas  

Autobusų stoties 

padalinio paslaugos 

Kita veikla 

2024.12.31 2023.12.31 2024.12.31 2023.12.31 2024.12.31 2023.12.31 2024.12.31 2023.12.31 

Pajamos EUR 840 276 745 986 35 565 37 299 3 227 4 244 879 068 787 529 

Sąnaudos  EUR (771 336) (688 888) (35 898) (35 133) (165) (246) (807 399) (724 267) 

Pelnas 

(nuostoliai) 
EUR  

68 940 57 098 (333) 2 166 3 062 3 998 71 669 63 262 

 

 

Keleivių pervežimo segmentas detaliai: 

 

Rodikliai 
Mato 

vnt. 

Keleivių pervežimo segmentas 

Iš viso 
Vietinis susisiekimas 

Tolimasis 

susisiekimas 

Užsakymai ir 

specialieji reisai 
2024.12.31 2023.12.31 2024.12.31 2023.12.31 2024.12.31 2023.12.31 2024.12.31 2023.12.31 

Pajamos EUR 223 254 196 693 423 684 399 091 193 338 150 202 840 276 745 986 

Sąnaudos, 

įvertinus 

dotaciją 

nuostolių 

dengimui 

EUR 

(223 254) (196 693) (379 535) (368 123) (168 547) (124 072) (771 336) (688 888) 

Pelnas 

(nuostoliai) 
EUR  

0 0 44149 30 968 24 791 26 130 68 940 57 098 

 

III. 19. Pelnas (nuostoliai) 

 

Per 2024 m. bendrovė uždirbo 71 669 eurus pelno. Pagrindinė pelno padidėjimo 

priežastis – specialiųjų reisų padidėjusios pajamos. Pelno didėjimui įtakos turėjo ir pajamų augimas 

tolimojo susisiekimo maršrutuose dėl padidėjusio keleivių skaičiaus. Per 2024 m. tolimojo 

reguliaraus susisiekimo maršrutais pervežta 2,3 tūkst. keleivių daugiau, lyginant su 2023 m.  

 

III. 20. Pelno mokestis 

 

 2024 m. bendrovė nepriskaičiavo pelno mokesčio dėl skirtumų tarp ilgalaikio turto 

finansinės ir mokestinės apskaitos. Bendrovė  taiko 15 metų naujų autobusų nusidėvėjimo 

normatyvą, autobusų iki 5 metų senumo – 10 metų nusidėvėjimo normatyvą. Pagal pelno mokesčio 

įstatymą nustatytas normatyvas – 4 metai. Bendrovė priskaičiavo 12 853 eurus atidėto pelno 

mokesčio. 

 

III. 21. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas įsigijimas 

 

2024 m. iš viso  buvo sumokėtas 33 437 eurų avansas. Iš jų 26 970 eurų – už ilgalaikį turtą,  

2 autobusus, kuriuos pagal sudarytą sutartį įsigysime 2025 m. ir 6 467 eurų avansas už ilgalaikį 

turtą – elektros įrenginių leistinos naudoti galios padidinimą, nes tai yra būtina, kuriant elektrinių 

transporto priemonių įkrovimo infrastruktūrą. Šios išlaidos ateityje bus įskaičiuotos į infrastruktūros 
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įsigijimo savikainą. Bendrovė dalyvauja projekte „2022-2030 metų plėtros programos valdytojos 

LR susisiekimo ministerijos susisiekimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 10-001-06-01-

01 „Skatinti alternatyviųjų degalų naudojimą transporto sektoriuje“ veiklos „Miesto ir priemiestinio 

viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas, skatinant naudoti visai netaršias transporto 

priemones“. 

 

III. 22. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas perleidimas 

 

Per ataskaitinį laikotarpį už aukcione parduotą ilgalaikį turtą (2 autobusus), perleidimo 

pelnas sudarė 995 eurus. 

 

 

 

III. 23. Sumokėtos palūkanos 

 

Lizingo bendrovės pavadinimas Suma eurais 

SIA Citadele Leasing Lietuvos filialas 279 

Scania Finans Aktiebolag Lietuvos filialas 5 154 

Iš viso: 5 433 

 

 

III. 24. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai 

 

Lizingo bendrovės pavadinimas Suma eurais 

SIA „Citadele Leasing“ Lietuvos filialas 25 325 

Scania Finans Aktiebolag Lietuvos filialas 25 415 

Iš viso: 50 740 

 

 

III. 25. Pobalansiniai įvykiai 

 

 Pobalansinių įvykių, kurie gali turėti reikšmingos įtakos įmonės finansinės atskaitomybės 

vartotojų galimybei tinkamai ją įvertinti ir priimti sprendimus, nėra. 

 

  

Direktorius                                                          Darius Janušauskas 

 

Vyr. finansininkė Vida Gaudiešienė 
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2025 METAMS 

 

 

         

 

 PELNO (NUOSTOLIŲ) PASKIRSTYMO PROJEKTAS 

 

                                                       Straipsniai   Suma (EUR) 

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – ankstesnių finansinių metų 

nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje 

0 

Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostoliai) 58 816 

Paskirstytinas rezultatas – pelnas (nuostoliai) – finansinių metų pabaigoje 58 816 

Akcininkų įnašai nuostoliams padengti  

Pervedimai iš rezervų 
 

Paskirstytinas pelnas 58 816 

Pelno paskirstymas:  

        Į privalomąjį rezervą 
 

        Į kitus rezervus 58 816 

        Dividendai  

        Kiti  

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų 

pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 

0 

 

 

 

Direktorius                                                          Darius Janušauskas 

 

Vyr. finansininkė Vida Gaudiešienė 
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